

จังหวัดลำพูน

เลขรับ ๔๐

วันที่ ๒๐/๘/๖๙

เวลา



ที่ ลพ ๕๑๐๐๘/๔๙๓๗

องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน

ถนนเลียงเมืองลำพูน - ป่าซาง ลพ ๕๑๐๐๐

๑๙ สิงหาคม ๒๕๖๙

เรื่อง ขอความร่วมมือประชาสัมพันธ์ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง

เรียน ผู้ว่าราชการจังหวัดลำพูน

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. สำเนาประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน จำนวน ๑ แผ่น

๒. สำเนารายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางจำนวน ๑ ชุด

ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน ได้ดำเนินการประกวดราคาจ้างก่อสร้างคลองส่งน้ำคอนกรีต
รูปตัวยู ลำเหมืองบวกครก บ้านหนองล่อง หมู่ที่ ๑ ตำบลหนองล่อง อำเภอเวียงหนองล่อง เชื่อมบ้านศรีลาภรณ์
หมู่ที่ ๗ ตำบลศรีเตี้ย อำเภอบ้านโฮ่ง จังหวัดลำพูน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) งบประมาณตั้งไว้
จำนวน ๒,๙๘๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สองล้านเก้าแสนแปดหมื่นบาทถ้วน) ราคากลางจำนวน ๓,๐๐๖,๘๗๗.๘๒ บาท
(สามล้านหกพันแปดร้อยเจ็ดสิบเจ็ดบาทแปดสิบสองสตางค์) ซึ่งผู้สนใจสามารถขอรับเอกสารประกวดราคา
อิเล็กทรอนิกส์ โดยดาวน์โหลดเอกสารผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ตั้งแต่วันที่ประกาศจนถึงก่อน
วันเสนอราคา ทั้งนี้สามารถดูรายละเอียดได้ที่ www.gprocurement.go.th หรือ www.lamphunpao.go.th

องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน จึงขอความร่วมมือเผยแพร่ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลาง
การคำนวณราคากลาง และประชาสัมพันธ์การประกวดราคาจ้างก่อสร้างให้ผู้ที่เกี่ยวข้องได้ทราบ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

เรียน ผู้ว่าราชการจังหวัดลำพูน

-เห็นควรประกาศและเผยแพร่บนเว็บไซต์

ดำรงคุณจังหวัดลำพูน

-จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

นางสาวสุกษร มั่นมณี

ผู้อำนวยการสำนักงานอำนวยการ

กองทัสสุและทรัพย์สิน

ฝ่ายจัดหาพัสดุ

โทร. ๐-๕๓๕๙-๗๒๖๐ ต่อ ๒๑๗

www.lamphunpao.go.th

ขอแสดงความนับถือ

(นายวีระเดช ภูพิลิจ)

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน

ดำเนินการ

(นางสุกษรรัตน์ จันทน์มณี)

หัวหน้าสำนักงานจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน

ผู้ว่าราชการจังหวัดลำพูน

๒๐/๘/๖๙



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน

เรื่อง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างคลองส่งน้ำคอนกรีต รูปตัวยู ลำเหมืองบวกครก บ้านหนองล่อง หมู่ที่ ๑ ตำบล
หนองล่อง อำเภอเวียงหนองล่อง เชื่อมบ้านศรีลาภรณ์ หมู่ที่ ๗ ตำบลศรีเตี้ย อำเภอบ้านโฮ่ง จังหวัดลำพูน
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน มีความประสงค์จะประกวดราคาจ้างก่อสร้างคลองส่งน้ำคอนกรีต
รูปตัวยู ลำเหมืองบวกครก บ้านหนองล่อง หมู่ที่ ๑ ตำบลหนองล่อง อำเภอเวียงหนองล่อง เชื่อมบ้านศรีลาภรณ์ หมู่ที่
๗ ตำบลศรีเตี้ย อำเภอบ้านโฮ่ง จังหวัดลำพูน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ราคากลางของงานจ้าง
ก่อสร้าง ในการประกวดราคาครั้งนี้ เป็นเงินทั้งสิ้น ๓,๐๐๖,๘๗๗.๘๒ บาท (สามล้านหกพันแปดร้อยเจ็ดสิบเจ็ดบาท
แปดสิบสองสตางค์) จำนวน ๑ รายการ

ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอโดยแสดงหลักฐานถึงขีดความสามารถและความพร้อมที่มีอยู่ในวันยื่น
ข้อเสนอ โดยมีรายละเอียดดังนี้

๑. ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีคุณสมบัติให้เป็นไปตามเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์กำหนด
๒. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ในวันที่ ๒๗/
สิงหาคม ๒๕๖๔ ระหว่างเวลา ๐๙.๐๐ น. ถึง ๑๒.๐๐ น. ซึ่งสามารถจัดเตรียมเอกสารข้อเสนอได้ตั้งแต่วันที่ประกาศ
จนถึงวันเสนอราคา

๓. ผู้สนใจสามารถดูรายละเอียดและดาวน์โหลดเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ เลขที่
...../๒๕๖๔ ลงวันที่ ๒๗ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๔ ผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์
ได้ตั้งแต่วันที่ประกาศจนถึงวันเสนอราคา ได้ที่เว็บไซต์ www.lamphunpao.go.th หรือ
www.gprocurement.go.th

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายวีระเดช ภูพิสิฐ)

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างคลองส่งน้ำคอนกรีต วัสดุ ลำเหมืองบัวครก บ้านหนองล่อง หมู่ที่ ๑ ตำบลหนองล่อง
อำเภอเวียงหนองล่อง เชื่อมบ้านศรีลาภรณ์ หมู่ที่ ๗ ตำบลศรีเตี้ย อำเภอบ้านโฮ่ง จังหวัดลำพูน
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ก่อสร้างคลองส่งน้ำคอนกรีต วัสดุ ลำเหมืองบัวครก บ้านหนองล่อง
หมู่ที่ ๑ ตำบลหนองล่อง อำเภอเวียงหนองล่อง เชื่อมบ้านศรีลาภรณ์ หมู่ที่ ๗ ตำบลศรีเตี้ย อำเภอบ้านโฮ่ง จังหวัดลำพูน

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน / องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 2,980,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างคลองส่งน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กวัสดุ

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ เป็นเงิน 3,006,877.82 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 สุกิจ ปินตาสุข ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง หัวหน้าฝ่ายสำรวจ

7.2 อุดมทรัพย์ พานใหญ่ กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

7.3 ธนากร โพธิ์วงศ์ กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างผังเมืองปฏิบัติงาน

ธนากร โพธิ์วงศ์

03 สิงหาคม 2569 15:24:23

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างคลองส่งน้ำคอนกรีต รูปตัว Y ลำเหมืองบวกรกร บ้านหนองล่อง หมู่ที่ ๓ ตำบลหนองล่อง เชื่อมบ้านศรีลาภรณ์ หมู่ที่ ๗ ตำบลศรีเตี้ย อำเภอบ้านไธสง จังหวัดลำพูน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/ก่อสร้างคลองส่งน้ำคอนกรีต รูปตัว Y ลำเหมืองบวกรกร บ้านหนองล่อง หมู่ที่ ๓ ตำบลหนองล่อง อำเภอบ้านไธสง จังหวัดลำพูน หมู่ที่ ๗ ตำบลศรีเตี้ย อำเภอบ้านไธสง จังหวัดลำพูน

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน / องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน

ข้อที่ 1	ข้อที่ 2	ข้อที่ 3	ข้อที่ 4	ข้อที่ 5	ข้อที่ 6		ค่า Factor F	ข้อที่ 7		หมายเหตุ
					ค่าจ้างต้นทุน (บาท)	ค่าจ้างต้นทุน (บาท)		ราคา		
								ราคาต่อหน่วย	ราคากลาง	
2.1.1	คอนกรีตโครงสร้าง	196.230	ลบ.ม.	8,189.60	1,607,045.20	1.3373	10,951.95	2,149,101.54		
2.2	งานเหล็กเสริมคอนกรีต									
2.2.1	เหล็กเสริมคอนกรีต	18,830.860	กก.	26.52	499,394.40	1.3373	35.46	667,840.13		
3	งานเปิดเตล็ด									
3.1	งานทดสอบทางวิศวกรรม									
3.1.1	การทดสอบกำลังต้านทานแรงดึงของเหล็กเส้นเสริมคอนกรีต (Tension Test of Reinforcement Bars) ขนาด คก. 6 มม.	1.000	ชุด	900.00	900.00	1.3373	1,203.57	1,203.57		
3.1.2	การทดสอบกำลังต้านทานแรงดึงของเหล็กเส้นเสริมคอนกรีต (Tension Test of Reinforcement Bars) ขนาด คก. 9 มม.	1.000	ชุด	500.00	500.00	1.3373	668.65	668.65		

จนาร โพธิ์วงศ์

03 สิงหาคม 2569 15:24:53

Signature

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างคลองส่งน้ำคอนกรีต รูปตัวยู ลำเหมืองขวางครก บ้านหนองล่อง หมู่ที่ ๑ ตำบลหนองล่อง เชื่อมบ้านศรีลาภรณ์ หมู่ที่ ๗ ตำบลศรีเตี้ย อำเภอเวียงหนองล่อง จังหวัดหนองบัวลำภู
 อำเภอบ้านไธสง จังหวัดลำพูน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/ก่อสร้างคลองส่งน้ำคอนกรีต รูปตัวยู ลำเหมืองขวางครก บ้านหนองล่อง หมู่ที่ ๑ ตำบลหนองล่อง อำเภอเวียงหนองล่อง เชื่อมบ้านศรีลาภรณ์ หมู่ที่ ๗ ตำบลศรีเตี้ย อำเภอบ้านไธสง จังหวัดลำพูน

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน / องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน

ข้อที่ 1 ลำดับที่	ข้อที่ 2 รายการ	ข้อที่ 3 ปริมาณ	ข้อที่ 4 หน่วย	ข้อที่ 5 ค่าจ้างต้นทุนต่อหน่วย (บาท)	ข้อที่ 6 ค่าจ้างต้นทุน (บาท)	ค่า Factor F	ข้อที่ 7		หมายเหตุ
							ราคากลาง		
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
1	งานก่อสร้างชลประทาน								
1.1	งานขุดลอก								
1.1.1	งานขุดลอกด้วยรถขุด	502.800	ลบ.ม.	31.38	15,777.86	1.3373	41.96	21,099.73	
1.2	งานดินถม								
1.2.1	งานดินถมอัดแน่นด้วยเครื่องจักรเบา	403.000	ลบ.ม.	123.41	49,734.23	1.3373	165.03	66,509.58	
1.3	งานทรายหยาบรองพื้น								
1.3.1	ทรายหยาบ	26.775	ลบ.ม.	485.98	13,012.11	1.3373	649.90	17,401.09	
1.4	งานคอนกรีตหยาบ								
1.4.1	คอนกรีตหยาบ	26.775	ลบ.ม.	2,200.94	58,930.16	1.3373	2,943.31	78,807.30	
2	งานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก								
2.1	งานคอนกรีตโครงสร้าง								

อนาทร โพธิ์วงศ์

03 สิงหาคม 2569 15:24:53





แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างคลองส่งน้ำคอนกรีต รูปตัว Y สำหรับเมืองบวกครก บ้านหนองล่อง อำเภอเวียงหนองล่อง เชื่อมบ้านศรีลาภรณ์ หมู่ที่ ๗ ตำบลศรีเตี้ย อำเภอบ้านโฮ่ง จังหวัดลำพูน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/ก่อสร้างคลองส่งน้ำคอนกรีต รูปตัว Y สำหรับเมืองบวกครก บ้านหนองล่อง หมู่ที่ ๑ ตำบลหนองจอง อำเภอเวียงหนองล่อง เชื่อมบ้านศรีลาภรณ์ หมู่ที่ ๗ ตำบลศรีเตี้ย อำเภอบ้านโฮ่ง จังหวัดลำพูน

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน / องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน

ข้อที่ 1 ลำดับที่	ข้อที่ 2 รายการ	ข้อที่ 3 ปริมาณ	ข้อที่ 4 หน่วย	ข้อที่ 5 ค่าจ้างต้นทุนต่อหน่วย (บาท)	ข้อที่ 6 ค่าจ้างต้นทุน (บาท)	ค่า Factor F	ข้อที่ 7		หมายเหตุ
							ราคากลาง		
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
3.1.3	การทดสอบกำลังต้านทานแรงดึงของเหล็กเส้นเสริมคอนกรีต (Tension Test of Reinforcement Bars) ขนาด คก. 16 มม.	1.000	ชุด	700.00	700.00	1.3373	936.11	936.11	
3.1.4	การทดสอบกำลังต้านทานแรงอัดของคอนกรีต (Compression Strength Test of Concrete)	12.000	ก้อน	150.00	1,800.00	1.3373	200.59	2,407.14	
3.2	งานป้ายแสดงรายละเอียดเกี่ยวกับงานก่อสร้าง								
3.2.1	ป้ายแสดงรายละเอียดเกี่ยวกับงานก่อสร้าง	1.000	ป้าย	675.23	675.23	1.3373	902.98	902.98	
				รวมค่าจ้างต้นทุนทั้งสิ้น			รวมราคากลางทั้งสิ้น		
				2,248,469.19			3,006,877.82		

ราคากลาง (..... สามล้านหกพันแปดร้อยเจ็ดสิบเจ็ดบาทแปดสิบสองสตางค์)

ธนกร โพธิ์วงศ์

03 สิงหาคม 2569 15:24:53

Signature

Signature

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างคลองส่งน้ำคอนกรีต รูปตัวยู ลำเหมืองบวกครก บ้านหนองล่อง หมู่ที่ ๑ ตำบลหนองล่อง อำเภอเวียงหนองล่อง จังหวัดลำพูน หมู่ที่ ๗ ตำบลศรีเตี้ย อำเภอบ้านโฮ่ง จังหวัดลำพูน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ก่อสร้างคลองส่งน้ำคอนกรีต รูปตัวยู ลำเหมืองบวกครก บ้านหนองล่อง หมู่ที่ ๑ ตำบลหนองล่อง

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน / องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน


(สุกิจ ปินดาสุข)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง


(อุดมทรัพย์ พานใหญ่)
กรรมการกำหนดราคากลาง


(อนุกร โพธิ์วงศ์)
กรรมการกำหนดราคากลาง